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 PROTOKÓŁ nr  VIII/ 2007 

 
z  Sesji Rady Miejskiej śerkowa odbytej w dniu 28  listopada 2007 roku w godz. od 1100 – 1240 
w sali nr 3 Urzędu Miasta i Gminy w śerkowie.    

      
VIII  Sesja Rady Miejskiej śerkowa została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami). 
W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólny stan 15 radnych. 
Radny p. Janusz Szóstek usprawiedliwił swoją nieobecność. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. sołtysi gminy śerków   
Lista obecności stanowi załącznik nr  2  do niniejszego protokółu. 
oraz: 

2.   Janusz Jajczyk    - Burmistrz śerkowa 
3. Jacek Jędraszczyk   - Sekretarz Gminy śerków 
4. Bronisława Rogacka  - Skarbnik Gminy śerków 
5. Przedstawiciele mediów:  - Gazeta Jarocińska, śycie Jarocina 

Porządek obrad VIII Sesji Rady Miejskiej śerkowa wraz z  zaproszeniami i materiałami 
sesyjnymi przekazano  radnym w dniu 19 i 20 listopada 2007 r. na posiedzeniach komisji.  
 
Punkt l - Otwarcie obrad sesji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej śerkowa p. Barbara Urbańska o godz. 1100 otworzyła VIII 
Sesję Rady Miejskiej. Powitała  Pana Janusza Jajczyka – Burmistrza śerkowa, radnych, 
sołtysów oraz przedstawicieli mediów. 
 
Punkt 2 – Stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, Ŝe w sesji uczestniczy więcej niŜ połowa radnych, tak więc 
Rada jest władna podejmować prawomocne uchwały. 
 
Punkt 3 - Odczytanie porządku obrad sesji. 
Przewodnicząca przedłoŜyła porządek obrad VIII Sesji Rady Miejskiej śerkowa  
w następującym brzmieniu: 
1. Otwarcie obrad sesji 
2. Stwierdzenie prawomocności.   
3. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
4. Przyjęcie protokołu z obrad VII Sesji Rady Miejskiej śerkowa. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na VII Sesji Rady Miejskiej śerkowa. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej śerkowa w sprawie:  

a) powiadomienia sekretarza i skarbnika Gminy śerków o obowiązku złoŜenia 
oświadczenia lustracyjnego, 

b) obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2008 rok, 

c) określenia stawek podatku od nieruchomości, 
d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
e) wprowadzenia zmiany do uchwały nr VI/42/07 w sprawie określenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku dla Miasta i Gminy śerków, 
f) w sprawie  nabycia  nieruchomości,  
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g) ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w roku 2008 w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę śerków, 

h) wprowadzenia zmiany do Uchwały budŜetowej Miasta i Gminy śerków na 2007 rok. 
8. Przedstawienie informacji Przewodniczącego Rady w sprawie złoŜonych oświadczeń 

majątkowych. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wolne głosy,  wnioski, komunikaty. 
11. Zamknięcie obrad sesji. 
/Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokółu/. 
 
Punkt 3 - Przyjęcie protokołu z obrad VII Sesji Rady Miejskiej śerkowa. 
Uwag nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji 
(bez odczytywania) 
W wyniku głosowania protokół z VII sesji Rady został przyjęty 14 głosami „za” (jednogłośnie)  
 
Punkt 4 - Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny Pan Grzegorz Andraszak wnioskował aby na okres zimowy udostępnić czytelnię, 
zlokalizowaną w nowej siedzibie biblioteki, młodzieŜy z miasta  i gminy. UwaŜał, Ŝe jest gro 
osób, które  chcą skorzystać z sieci internetowej oraz zbiorów bibliotecznych. 
 
Punkt 5 - Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na VII Sesji Rady Miejskiej       

śerkowa. 
PowyŜsze sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Rady Pani Barbara Urbańska na podstawie 
materiałów opracowanych dla radnych. Sprawozdanie Rada przyjęła bez uwag, stanowi załącznik  
nr 4 do protokółu. 
 
Punkt 6 - Podjęcie uchwał Rady Miejskiej śerkowa w sprawie: 

a) powiadomienia sekretarza i skarbnika Gminy śerków o obowiązku złoŜenia 
oświadczenia lustracyjnego, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Radni nie wnieśli uwag. 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokółu/. 
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności 14 radnych na sali   
w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 14 radnych,  
Uchwałę Nr VIII/57/07 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie  
powiadomienia sekretarza i skarbnika Gminy śerków o obowiązku złoŜenia oświadczenia 
lustracyjnego,  przyjęto jednogłośnie. 
/Uchwała Nr VIII/57/07  stanowi  załącznik nr 6 do protokółu /. 
 

b) obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2008 rok, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Radni nie wnieśli uwag. 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokółu/. 
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności 14 radnych na sali   
w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 14 radnych,  
Uchwałę Nr VIII/58/07 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie  
obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. przyjmowanej 
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2008 rok  przyjęto jednogłośnie, która stanowi  
załącznik nr 8 do protokółu /. 
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c) określenia stawek podatku od nieruchomości, 
d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

Przewodnicząca przedstawiła projekty uchwał.  Radni nie wnieśli uwag. 
/Projekty uchwał stanowią załącznik nr  9 i 10 do niniejszego protokółu/. 
Uchwały Nr VIII/59 i 60 /07 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie:   

• określenia stawek podatku od nieruchomości, 
• określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

przyjęto jednogłośnie w obecności 14 radnych na sali obrad. Uchwały  stanowią  załącznik  
nr  11  i 12 do protokółu /. 

 
e) wprowadzenia zmiany do uchwały nr VI/42/07 w sprawie określenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku dla Miasta i Gminy śerków, 
Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Radni nie wnieśli uwag. 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokółu/. 
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności 14 radnych na sali   
w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 14 radnych,  
Uchwałę Nr VIII/ 61/07 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie 
wprowadzenia zmiany do uchwały nr VI/42/07 w sprawie określenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku dla Miasta i Gminy śerków  przyjęto jednogłośnie i stanowi  załącznik  
nr 14 do protokółu /. 

 
f) nabycia nieruchomości, 

Przewodnicząca przedstawiła  projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
/Projekt uchwały stanowi załączniki nr 15 do protokółu/. 
Radni nie wnieśli uwag. 
Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie, 14 głosami „za” 
Uchwałę Nr VIII/ 62/07 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie nabycia 
nieruchomości przyjęto jednogłośnie i  stanowi załącznik nr 16 do protokółu. 
  

g) ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w roku 2008  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę śerków, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 17. do protokółu. 
Przewodnicząca poprosiła Panią Teresę Jakubowska – dyrektora GZEAS w śerkowie  
o uzasadnienie projektu uchwały.  
Dyrektor GZEAS wyjaśniła, Ŝe zgodnie z obowiązującymi przepisami „Regulamin” Rada 
przyjmuje corocznie. Treść „Regulaminu nie uległa zmianie w stosunku do roku 2007, dokonano 
jedynie aktualizacji podstaw prawnych w projekcie uchwały. Podkreśliła, Ŝe nie ma Ŝadnych 
istotnych zmian w przedstawionym projekcie „Regulaminu”. 
Burmistrz zabierając głos stwierdził, Ŝe jest to wymóg biurokratyczny, który corocznie Rada 
musi spełnić. 
Radny p. Grzegorz Andraszak zapytał  czy „Regulamin” był konsultowany przez Związki 
Zawodowe  
Przewodnicząca  wyjaśniła, Ŝe tak. 
Wobec braku dalszych pytań projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
„za” głosowało 14 radnych. 
Uchwałę Nr VIII/63/07 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w roku 2008 w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę śerków,  stanowi  załącznik nr 18 do protokółu /. 
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h) wprowadzenia zmiany do Uchwały budŜetowej Miasta i Gminy śerków na 2007 rok, 
Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały a uzasadnienie skarbnik gminy Pani Bronisława 
Rogacka. Wyjaśniła, Ŝe zwiększa się budŜet po stronie: 

• dochodów do kwoty    27.701.568,39 zł 
• wydatków do kwoty    29.539.487,17 zł 

W dochodach i wydatkach uwzględniono dotacje celowe i wydatki na realizację zadań z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.488.921,00 zł 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokółu/. 
Skarbnik Gminy przedstawiając projekt uchwały wyjaśniła, Ŝe zwiększono plan dotacji celowej 
z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego oraz na sfinansowanie kosztów wydawania 
dowodów osobistych. Zwiększono takŜe środki na zakupy inwestycyjne 
Radni nie wnieśli uwag. 
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności 15 radnych na sali   
w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 14 radnych,  
Uchwałę Nr VIII/64/07 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie 
wprowadzenia zmiany do Uchwały budŜetowej Miasta i Gminy śerków na 2007 rok,  przyjęto 
jednogłośnie. Uchwała  stanowi  załącznik nr 20 do protokółu /. 
 
Punkt  8 – Przedstawienie informacji Przewodniczącego Rady w sprawie złoŜonych        
                   oświadczeń majątkowych. 
Przewodnicząca Rady przedstawiła informację w sprawie złoŜonych oświadczeń majątkowych 
radnych za rok 2006. która mówiła, ze wszyscy radni  oświadczenia złoŜyli w wymaganym 
terminie. 
 
Punkt  9 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Burmistrz udzielając odpowiedzi na wniosek radnego p. Grzegorza Andraszaka w sprawie 
udostępnienia pomieszczeń biblioteki młodzieŜy z gminy śerków podkreślił, Ŝe  wniosek przyjęto 
i sprawa zostanie rozwaŜona z udziałem dyrektora biblioteki czy jest taka moŜliwość. UwaŜał, ze 
w grę wchodzi zmiana godzin otwarcia biblioteki, a  pomieszczenie czytelni przy wykorzystaniu 
mediów w pełni zaspokoi oczekiwania zainteresowanych. 
 
Punkt  10 – Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 
Burmistrz  zabierając głos poinformował, Ŝe z dniem 1 stycznia 2008 roku zacznie obowiązywać 
znowelizowana ustawa  o ochronie środowiska. Ustawa nakłada na gminy obowiązek 
odprowadzenia opłaty za korzystanie ze środowiska, która wzrosnie do 75,00 zł/Mg. Burmistrz 
wyjaśnił, Ŝe zapowiada się dalszy wzrost opłat za korzystanie ze środowiska, którego celem jest 
wymuszenie działań związanych z sukcesywnym zmniejszeniem masy odpadów 
niesegregowanych. W skali roku nie są to wielkie środki. Przeciętna rodzina rocznie wytwarza 
około 300 kg odpadów. RozwaŜamy aby na terenie całej gminy wprowadzić selektywną zbiórkę 
odpadów z poszczególnych posesji. 
Burmistrz wyjaśnił, Ŝe w roku 2008 przypuszczalnie Ŝadne środki unijne do budŜetu gminy nie 
wpłyną dlatego naleŜy przygotować dokumentację na realizację koniecznych zadań 
inwestycyjnych:  
•  przygotowywanie dokumentacji na przeprowadzenie remontu dalszej części byłej szkoły  

w Raszewach  z przeznaczeniem na świetlice wiejską oraz przeprowadzenie remontu 
świetlicy w Dobieszczyźnie 

• przygotowywanie dokumentacji na dalsza kanalizacje gminy, 
Radny Pan Bronisław Banasiak poruszył sprawę oczyszczania rowu odprowadzającego wody do 
Lutyni. UwaŜał, Ŝe prace są prowadzone nieprawidłowo i kto odpowiada za ich realizację. 
Przewodnicząca Rady odpowiedziała, Ŝe sprawa ta zostanie sprawdzona i w najbliŜszym czasie 
wyjaśniona.  
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Punkt  11 – Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodnicząca  Rady stwierdziła, Ŝe porządek obrad VIII Sesji Rady Miejskiej śerkowa został 
wyczerpany, wobec czego o godz. 12 40 zamknęła obrady Sesji,  dziękując wszystkim za  
przybycie.  
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:                                                     PRZEWODNICZYŁ: 
Teresa Szablewska      Przewodniczący Rady Miejskiej            

śerkowa  
/ - /  Barbara Urbańska 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


